
ACA korraldatud XXII kollokvium "Preventing Backlog in Administrative Justice" ja 
Ühenduse peaassamblee  

6.–8. juuni 2010 
 

 
Sirje Kaljumäe 

halduskolleegiumi nõunik 

 

6.–8. juunini 2010 osalesid riigikohtunik Indrek Koolmeister ja halduskolleegiumi nõunik 

Sirje Kaljumäe Luxembourgis Euroopa Liidu Riiginõukogude ja Kõrgemate Halduskohtute 

Ühenduse (Ühendus) korraldatud XXII Kollokviumil "Preventing Backlog in Administrative 

Justice" ja Ühenduse peaassambleel.  

 

Kollokviumi seekordne teema oli pühendatud erinevate riikide halduskohtusüsteemidele 

ühtviisi omasele probleemile: halduskohtute kasvav töökoormus ja menetlusaegade 

pikenemine ning võimaluste leidmine nende probleemide ületamiseks. Arutelu toimus 

liikmesriikide kohtute poolt eelnevalt korraldajate koostatud küsimustikule saadetud vastustel 

põhineva koondraporti alusel, mille töötas välja Luxembourgi Ülikooli professor Rusen 

Ergec.  

 

Kokkuvõtlikult võib öelda, et kohtute suurel töökoormusel ja menetlustähtaegade pikenemisel 

on erinevates riikides erinevad põhjused, mis tulenevad suuresti erisustest riikide 

kohtusüsteemide ülesehituses ja menetlusõiguses. Seetõttu nähakse ka väga erinevaid 

lahendusvõimalusi alustades menetlusseadustike muutmisest ning muudatustest 

kohtusüsteemi ülesehituses (näit Austria, kus on loodud eraldi kohtuinstants asüülitaotlejate 

vaidluste lahendamiseks, mis seni on olulisel määral koormanud Austria halduskohtusüsteemi 

ja kujutanud endast üht olulisemat põhjust kohtute koormuse suurenemisel). Oluliste võtetena 

halduskohtute töökoormuse optimeerimiseks ja menetlusaegade lühendamiseks nähakse ka 

näiteks kohtuotsuste kirjutamise stiili ümberkorraldamist ja põhjenduste ulatuse  

revideerimist, kohtuametnike rolli suurendamist, motiveerivama töökeskkonna ning  

efektiivsema töökorralduse kujundamist jpm. 

 

Koondraport 27 EL liikmesriigi kohtute ning Ühenduse vaatlejastaatusega liikmete Türgi ja 

Horvaatia ning liikmelisust taotleva Norra vastava pädevusega kohtute vastustest 

küsimustikule on kättesaadav http://www.juradmin.eu/en/colloquiums/colloq_en_22.html. 



 

Ühenduse peaassambleel valiti Ühenduse uueks presidendiks Hispaania Ülemkohtu president 

Francisco Carlos Dívar  ning asepresidentideks said Luxembourgi Halduskohtu president 

Georges Ravarani (Ühenduse senine president) ning Prantsuse Riiginõukogu asepresident 

Jean-Marc Sauvé. Järgmise kollokviumi korraldab 2012. aastal Hispaania Ülemkohus. 

 


